
Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų progimnazijos atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo ir koordinavimo komandos veiksmų ir priemonių planas 2023–2024 mokslo 

metams 

Tikslas: sutelkti ir parengti progimnazijos bendruomenę atnaujinto ugdymo turinio diegimui.  

Uždaviniai:  

1. Stiprinti mokytojų pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant atnaujintą ugdymo 

turinį ir vykdant stebėsenos procesus.  

2. Teikti metodinę pagalbą ir paramą, organizuoti mokytojų kvalifikacijos tobulinimą. 

3.  Atnaujinti ugdymo priemones ir edukacines aplinkas. 

4. Vykdyti ugdomųjų veiklų stebėseną, įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Rezultatas 

(siektinas)  

1 UŽDAVINYS. Stiprinti mokytojų pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant 

atnaujintą ugdymo turinį ir vykdant stebėsenos procesus.  

1.1. Atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo 

progimnazijoje 

koordinavimo komandos 

sudarymas. 

2023 m. rugsėjis Direktorius Sudaryta UTA 

įgyvendinimo 

progimnazijoje 

koordinavimo 

komanda 

1.2. UTA diegimo 

progimnazijoje veiksmų 

ir priemonių plano 

rengimas. 

2023 m. rugsėjis UTA komanda Parengtas UTA 

diegimo 

progimnazijoje 

veiksmų ir 

priemonių planas. 

1.3. Atnaujintų bendrųjų 

programų nagrinėjimas, 

ugdymo turinio 

integralumo, vertinimo 

aptarimas metodinėse 

grupėse, Metodinėje 

taryboje 

2023 m. 

rugpjūtis, 

rugsėjis 

UTA komanda Išnagrinėtos 

atnaujintos 

bendrosios 

programos, priimti 

sprendimai dėl 

integruotų temų, 

vertinimo. 

1.4. UTA koordinavimo 

komandos pasitarimai. 

per mėn. 1 kartą. 

arba esant 

poreikiui 

Vadovai UTA koordinavimo 

komandos 

pasidalijimas 

aktualijomis ir 

naujienomis. 

1.5. Bendradarbiavimas su L. 

Ivinskio gimnazijos 

mokytojais. 

2023 m. gruodis Vadovai 

UTA komanda 

Pasidalijimas 

patirtimi pamokos 

scenarijaus kūrime. 

1.6. Mokytojų žodinės 

apklausos organizavimas 

dėl pasirengimo UTA 

įgyvendinimui. 

2023 spalis- 

lapkritis 

Vadovai 

UTA komanda 

Atlikta apklausa ir 

duomenų analizė, 

situacijos analizė 

(vertinimas ). 

Įsivertinti, kur esame 

šiuo metu, kokių 

priemonių, 



žmogiškųjų ir 

materialinių išteklių 

trūksta. 

1.7. Progimnazijos tvarkų, 

aprašų atnaujinimas ir 

peržiūra. 

2023 rugsėjis -

2024 sausis 

Vadovai 

Metodinė taryba 

UTA komanda 

Atnaujinti 

progimnazijos 

tvarkos, aprašai. 

1.8. Progimnazijos ugdymo 

plano parengimas, 

pritaikant diegti UTA. 

2023 rugpjūtis Vadovai 

Metodinė taryba 

Parengtas 2023- 

2024 m. m. ugdymo 

planas. 

1.9. Diskusija apie 

progimnazijos Geros 

pamokos standarto, 

pamokos plano, pamokos 

stebėjimo protokolo. 

2024 m. vasaris Metodinė taryba Atsiras bendri 

susitarimai  dėl 

pamokos plano. 

Pakoreguotas 

pamokos stebėjimo 

protokolas. 

2 UŽDAVINYS. Teikti metodinę pagalbą ir paramą, organizuoti mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimą. 

2.1. Mokymų ir kvalifikacijos 

tobulinimo seminarų 

organizavimas pagal 

atnaujintų bendrųjų 

programų įgyvendinimo 

etapus. 

 Mokymai:  

1. Kvalifikacijos 

tobulinimas vadovams, 

mokytojams, švietimo 

pagalbos specialistams 

UTA aktualijomis.  

2. Kūrybinės dirbtuvės 

,,Kompetencijomis grįstas 

ugdymo turinys“  

3. Kūrybinės dirbtuvės 

„Ugdymo turinio 

integralumas“  

4. Kiti mokymai (pagal 

poreikį ir pasiūlymus 

2023–2024 m.m. Vadovai 

 UTA komanda  

Ne mažiau 90 proc. 

mokytojų dalyvauja 

mokymuose. 

Tobulinamos 

mokytojų dalykinės 

ir bendrosios 

kompetencijos 

planuojant pamoką. 

2.2. Informacijos sklaida apie 

įtraukųjį ugdymą 

tikslinėms grupėms – 

mokytojams, tėvams, 

mokiniams. 

2023 rugpjūtis–

gruodis 

Vadovai Sukurtas 

progimnazijos 

interneto svetainėje 

skiltis „Įtraukusis 

ugdymas“, google 

diske patalpinta 

metodinė medžiaga 

apie įtraukųjį 

ugdymą. 

2.3. Anketinės apklausos apie 

tėvų nuostatas dėl 

įtraukiojo ugdymo 

organizavimas 

2023 lapkritis–

gruodis 

Vadovai Atliktas 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 



pagrindinio ugdymo 

programos tėvų 

nuostatų tyrimas. 

Duomenys pristatyta 

bendruomenei. 

2.4. Ilgalaikių mokomųjų 

dalykų planų pavyzdžių 

aptarimas, ilgalaikių 

planų rengimas 

2023 rugpjūtis-

rugsėjis 

Metodinė taryba. 

UTA komanda 

Susitarta dėl 

privalomų formos 

skilčių, parengti 

ilgalaikiai 

mokomųjų dalykų 

planai 

2.5. Mokinių pasiekimų 

vertinimo aptarimas 

atsižvelgiant į keturių 

pasiekimų lygių 

požymius, vertinimo 

tvarkos aprašo 

koregavimas. 

2023 rugpjūtis-

rugsėjis 

Metodinė taryba. 

UTA komanda 

Mokytojai 

susipažįsta su 

mokinių pasiekimų 

vertinimo sistemos 

atnaujinimu, keičia 

dalyko vertinimo 

sistemą. Koreguotas 

mokinių pasiekimų 

vertinimo tvarkos 

aprašas. 

2.6. Metodinių dienų 

organizavimas: 

1. „Mano sėkmės istorija“  

2. „Kompetencijų 

ugdymas pamokoje“ 

3. „Ugdymo turinio 

integralumas“ (naujos 

tarpdalykinės temos, 

dalykų integracija, atskirų 

integruojamų temų 

atsisakymas). 

 

 

2023 gruodis 

2024 balandis 

 

2024 birželis 

Vadovai 

Metodinė taryba 

Organizuotos 

metodinės dienos, 

pasidalijama gerąja 

patirtimi, 

analizuojamas 

ugdymo proceso 

organizavimas 

įgyvendinant UTA. 

2.7. Pedagogų individualus 

konsultavimas 

Sistemingai, 

kartą per mėnesį 

Vadovai 

UTA komanda 

Metodinė taryba 

Teikiamos 

individualios 

konsultacijos 

pedagogams 

rengiantis 

įgyvendinti UTA. 

2.8. Kompetencijų žemėlapių 

kūrimas ir nagrinėjimas 

atskirose metodinėse 

grupėse bei Metodinėje 

taryboje. 

2024 m. sausis-

vasaris 

Metodinė taryba. 

UTA komanda 

Visi mokytojai 

išmoksta planuoti 

kompetencijomis 

grįstas pamokas,  85 

proc. mokytojų 

geriau supras 

kompetencijų sandus 

ir jų raišką. 

2.9. Pasirinkto pamokos 

scenarijaus kūrimas 

kiekvienoje metodinėje 

grupėje,  jo aptarimas 

2024 vasaris-

kovas 

UTA komanda 

Metodinės 

grupės, metodinė 

taryba.  

80 proc. mokytojų 

moka sukurti 

pamokos scenarijus, 

uždavinių situacijas 



pateikiant 

rekomendacijas. 

atsižvelgiant į 

mokinių raidos 

ypatumus. 

3 UŽDAVINYS. Atnaujinti ugdymo priemones ir edukacines aplinkas. 

3.1. Ugdymo aplinkos 

pritaikymas pasirengiant 

kokybiškam UTA 

įgyvendinimui. 

2023–2024 m.m. Vadovai Atnaujinta ugdymo 

aplinka (vadovėliai, 

IT įranga, mokymo 

priemonės, patalpos 

ir kt.). 

3.2. Vadovėlių ir mokymo 

priemonių poreikio 

įsivertinimas.  

2023–2024 m.m. Vadovai 

Metodinė taryba 

Įvertintas vadovėlių 

ir mokymo 

priemonių poreikis. 

3.3. Prioritetų vadovėliams ir 

mokymo priemonėms 

įsigyti nustatymas.  

2023 rugpjūtis Metodinė taryba 

Vadovai 

Sudarytas pirkimų 

planas vadovėliams 

ir mokymo 

priemonėms. 

4 UŽDAVINYS. Vykdyti ugdomųjų veiklų stebėseną, įgyvendinant atnaujintą ugdymo 

turinį 

4.1. Pamokų, veiklų 

stebėsenos vykdymas 

2023–2024 m.m. Vadovai Stebėta bent viena 

visų mokytojų 

pamokų /  veiklų 

4.2. Atvirų pamokų 

organizavimas ir 

analizavimas pagal 

priimtus susitarimus. 

2023–2024 m.m. Metodinė taryba, 

vadovai 

Vyks gerosios 

patirties sklaida, 

rekomendacijos 

skatins mokytojų 

saviugdą. 

4.3. Dalykų ilgalaikių planų, 

parengtų pagal atnaujintas 

ugdymo programas, 

aptarimas. 

2023 rugsėjis Vadovai Aptarti 

ilgalaikiai1,3,5,7 

klasių ilgalaikiai 

dalykų planai 

4.4. Kolegialus pamokų 

stebėjimas, jų aptarimas. 

Pamokų analizė pagal 

atnaujintą pamokos 

stebėsenos protokolą. 

2024 kovas-

birželis 

Metodinė taryba 

UTA komanda 

Stebėta ir aptarta 

bent viena kolegos- 

mokytojo pamoka /  

veikla 

4.5. Mokinių asmeninės 

mokymosi pažangos 

(MAP) bei kompetencijų 

ūgties stebėjimas. 

2023 gruodis 

2024 kovas 

Mokytojų taryba, 

klasių vadovai 

Organizuoti 

mokytojų tarybos 

posėdžiai, 

individualūs 

pokalbiai(mokytojas-

mokinys-tėvas) 

 

_______________________________________ 


